COMUNE DI VIVARO ROMANO
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONFERMA ALIQUOTA ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF.

Numero 18 del 22.03.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno 22, del mese di marzo, alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si € riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell’ordine dell” giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SFORZA BEATRICE SINDACO P
PROIETTI SALVATORE ASSESSORE P
MEZZAROMA FRANCESCO ASSESSORE A

ne risultano presenti n. 02 ¢ assenti n. 01.
Assume la presidenza la Dott.ssa Sforza Beatrice in qualita di Sindaco assistito dal Segretario

Filippo Dott. Carusi.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in

oggetto.
Al sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti

esprimono il parere:

Per quanto concerne la regolarita TECNICA: “J\VVARR

Esprime PARERE FAVOREVOLE = \\ I Responsabile del Serv. Finanziario

Doﬁﬁé}ﬁ %7/) lessandro

Per quanto concerne la regolarita CONTABILE:

Esprime PARERE FAVOREVOLE I1 Responsabile del Serv. Finanziario

Dott.ss@ita D'%s‘sandro k,,




LA GIUNTA COMUNALE

- Visto il comma 8 dell’art. 27 della L. 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il
termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali nonché i regolamenti relativi
alle entrate comunali sono fissati non piu entro il 31.12, ma entro la data di deliberazione del
bilancio di previsione;

- Richiamato I’art. 1 1 comma 169 della Legge Finanziaria 2007 il quale dispone che “gli enti
locali deliberano le tariffe e le aliquote di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di Previsione. Dette deliberazioni, anche se
approvate successivamente all inizio dell ‘esercizio purché entro il termine innanzi indicato,
hanno effetto dal 1 gennaio dell 'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro
il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno™;

- Visto il parere favorevole tecnico e contabile, espresso dal Responsabile dei Servizi
Finanziari dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del D.Igs. n. 267/2000;

- VISTA la Legge di Stabilita 2017, L.232/2016;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

- Visto lo Statuto dell Ente;

- Visto il Regolamento di contabilita;

Con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA
1) di confermare per I’anno 2017 I’aliquota IRPEF stabilita nel 2013:

- Addizionale Comunale all’Irpef 0.4%:

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell articolo 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000



Delibera n#8del 22.03.2017
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

f

' Il Sindaco

Dott.w W \ ; '
I I v

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretgtio Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, ¢ stata
pubblicata all’Albo Pretorio al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano

www.comunevivaroromano.it di questo Comune dal giorno ‘23@2}] 23~ e che contro la stessa
non € stato presentato alcun reclamo.

Vivaro Romano, li 23£ Qzl 200%

IL SEGRETARIO COMUNALE
DQtt.FiL_iB%o Carusi
/ﬂM

7 ———

—

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267.

Vivaro Romano, i_22 [.c3[200y

EGRETARIO COMUNALE







